

**GOVERNMENT OF INDIA
RAJKUMARI AMRIT KAUR COLLEGE OF NURSING
LAJPAT NAGAR, NEW DELHI – 110024**

ADMISSION NOTICE

M.SC NURSING COURSE 2017-18

Applications are invited for admission to M.Sc Nursing Course (2 years) commencing from 20th July, 2017. Prescribed application forms with prospectus for the Session 2017-2018 can be obtained from R.A.K.College of Nursing, Lajpat Nagar, New Delhi – 110024 on payment of Rs.550/- by **Demand Draft** addressed to **Principal, Rajkumari Amrit Kaur College of Nursing**, payable at New Delhi. Students should strictly apply on the application forms issued by the college for the session 2017-18. **APPLICATION FORMS OF PREVIOUS YEARS WILL NOT BE ENTERTAINED.** Prospectus with application form will be available from **22nd February 2017 to 23rd March, 2017.** **Last date for submission of application is 23rd March, 2017 by 4.00 P.M.** Application form can also be downloaded from college website www.rakcon.com from 22/02/2017 to 23/03/2017 and should be submitted in the college till 23/03/2017 by 4.00 P.M on payment of Rs. 550/- by Demand Draft in favour of **Principal, Rajkumari Amrit Kaur College of Nursing**. In case of non-payment of demand draft along with the downloaded application form the application form will be summarily rejected and no request will be entertained in this regard.

The Candidate must have passed the B.Sc. (Hons.) Nursing Examination (12+4) years of the University of Delhi or a Degree recognized as equivalent thereto with at least 55% marks in the aggregate and completed one year experience in Nursing in a Hospital/Specialty Institute/Educational Institution or Public Health/Agency. The experience will be calculated up to the 23rd March, 2017. Candidate from 11+4 years Nursing Degree Programme will require a minimum of **Two years'** experience in Nursing. The basis of selection for admission is given in the Prospectus. Selection test will be held on **30th April, 2017 (Sunday)**.

Names of the selected candidates will be put on the College Notice Board and web site www.rakcon.com on the dates as declared in the Prospectus. No Correspondence /Telephonic information in this connection will be entertained.

NOTE: THE TIMINGS FOR SUPPLY/PROCUREMENT OF FORMS WILL BE FROM 2.00 P.M. TO 5.00 P.M. ON ALL WORKING DAYS i.e. MONDAY TO FRIDAY.

भारत सरकार

राजकुमारी अमृत कौर नर्सिंग महाविद्यालय
लाजपत नगर नई दिल्ली- 110024

प्रवेश सूचना

मास्टर ऑफ नर्सिंग पाठ्यक्रम दिल्ली विश्वविद्यालय (2017-18)

मास्टर ऑफ नर्सिंग (2 वर्ष) पाठ्यक्रम के लिए, जो 20 जुलाई, 2017 से आरम्भ हो रहा है, के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। वर्ष 2017 के लिए निर्धारित आवेदन प्रपत्र एवं विवरण पत्रिका रुपये 550/- का बैंक ड्राफ्ट “**Principal Rajkumari Amrit Kaur College of Nursing**” के नाम देय भेजकर प्राप्त कर सकते हैं। केवल महाविद्यालय द्वारा जारी किए सत्र 2017-18 के फार्म ही प्रत्याशी भरें। पिछले वर्षों के फार्म स्वीकार नहीं किए जायेंगे। आवेदन पत्र दिनांक 22 फरवरी, 2017 से 23 मार्च 2017 तक उपलब्ध होंगे। आवेदन प्रपत्र प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि दिनांक 23 मार्च 2017 सायं 4:00 बजे तक है। आवेदन प्रस्तुत करने की विधि विवरण पत्रिका में दी गई है। आवेदन प्रपत्र महाविद्यालय की वेबसाइट www.rakcon.com से 22.02.2017 से 23.03.2017 तक डाउनलोड भी किये जा सकते हैं और 23.03.2017 तक 550/- रुपये के बैंक ड्राफ्ट के साथ जमा किये जा सकते हैं। बैंक ड्राफ्ट के भुगतान नहीं करने पर डाउनलोड आवेदन प्रपत्र को रद्द कर दिया जायेगा और इससे संबंधित कोई भी सुनवायी नहीं की जायेगी।

प्रत्याशी को 55 प्रतिशत सफल प्राप्तांको सहित दिल्ली विश्वविद्यालय से बी.एस.सी. (ऑनर्स) परीक्षा 12+4 वर्षीय या उसके समकक्ष मान्यता प्राप्त परीक्षा पास होनी चाहिए एवं किसी बी.एस.सी. (ऑनर्स) संस्था/विशेष अध्ययन संस्थान अथवा जनस्वास्थ्य एजेंसी से नर्सिंग में एक वर्ष का अनुभव होना चाहिए। अनुभव की गणना दिनांक 23 मार्च, 2017 तक मानी जाएगी। जिन प्रत्याशियों ने बी.एस.सी. परीक्षा (12+4) वर्षीय पाठ्यक्रम से उत्तीर्ण की है, उन प्रत्याशियों को नर्सिंग में दो वर्ष का अनुभव होना अनिवार्य है। प्रवेश हेतु चयन विधि का ब्यौरा पाठ्यक्रम की विवरण पत्रिका में दिया गया है। दिनांक 30 अप्रैल, 2017 को 10:00 बजे चयन परीक्षा होगी।

चयनित प्रार्थियों के नाम विवरण पत्रिका में दी गई तिथि के अनुसार महाविद्यालय के सूचनापट एवं वेबसाइट:- www.rakcon.com पर दिए जायेंगे। इस विषय में किसी प्रकार का पत्र व्यवहार/दूरभाष सूचना नहीं दी जायेगी।

नोट:- आवेदन प्रपत्र प्रत्येक कार्य दिवस सोमवार से शुक्रवार को दोपहर 2:00 बजे से 5:00 बजे तक प्राप्त किए जा सकते हैं।